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Coraz bliżej święta... w szkole w Zalasiu

Grudzień, chociaż się jeszcze nie skończył, był dla społeczności Szkoły Podstawowej w Zalasiu czasem bardzo pracowitym,
ale  też  obfitującym  w  emocje.  Uczniowie  kontynuowali  coroczną  tradycję  przygotowywania  własnoręcznie  kart
bożonarodzeniowych. Już po raz trzeci został zorganizowany w szkole kiermasz tych świątecznych rękodzieł. Uczniowie,
rodzice i odwiedzający szkołę w Zalasiu goście chętnie nabywali urokliwe kartki – w końcu wysłany do bliskich ręcznie
wykonany upominek cieszy bardziej niż ten ze sklepu Koordynatorka kiermaszowej  akcji – mgr Krystyna Ogniewska  -
 pieniądze ze sprzedaży kart świątecznych przeznaczy jak co roku na zakup materiałów na wiosenne szkolne warsztaty
rękodzieła.

Kartki bożonarodzeniowe z motywem kurpiowskim przygotowane przez uczniów szkoły w Zalasiu, wysłane na konkurs na
najpiękniejszą kartkę bożonarodzeniową do Związku Kurpiów w Ostrołęce również  zostały zauważone – zdobyliśmy II
miejsce  w kategorii  klas  I-III  i  wyróżnienie  w kategorii  klas  IV  –  VIII.  Maluchy z  klasy  II  szkoły  podstawowej  wraz  z
wychowawczynią mgr Ireną Górską  wykonane przez siebie kartki z życzeniami świątecznymi wysłały do samego Mikołaja do
Laponii. Było to jedno z zadań wyjątkowego kalendarza adwentowego – dzieci z klasy II każdego dnia odczytywały ukryte w
miejscu przeznaczonym na czekoladkę informacje i   realizowały zadania wyznaczone im na dany dzień. Kalendarz był
również własnoręcznie wykonany w formie choinki.

Wiele świątecznych ręcznie zdobionych  kart bożonarodzeniowych zostało wysłanych przez społeczność szkolną do chorych
dzieci   w ramach ogólnopolskiej  akcji   -   Marzycielskiej  Poczty.  Również zwierzęta ze schroniska w Kolnie  otrzymały
świąteczne upominki – nie były to kartki ale karma i inne produkty oraz pieniądze, które  zostały przed świętami dostarczone
przez uczniów klasy VIII do schroniska w ramach wolontariackiej akcji dokarmiania zwierząt na święta.

Szkoła Podstawowa w Zalasiu  w grudniu tętniła życiem. Najmłodsi uczniowie z klas I – III uczyli się wypiekania świątecznych
pierników od swoich mam na warsztatach cukierniczych i przygotowywali piękne ozdoby choinkowe z masy solnej i masy
porcelanowej pod okiem wychowawczyń i rodziców. Własnoręcznie wykonane bombki z pewnością ozdobią domowe choinki.
Dzieci  wykonały  też  stroiki  na  świąteczny stół.  Ostatni  tydzień nauki  przed świętami  upłynął  przy  dźwiękach kolęd i
pastorałek . Po szkole też wędrowali… kolędnicy. Uczniowie klasy IV zaprezentowali  w każdej klasie krótkie scenki biblijne
przeplatane kolędami.  Żeby tradycji stało się zadość, otrzymali za to słodkie dary. Młodsi i starsi uczniowie wzięli udział w
warsztatach muzyczno – wokalnych z panem Arkadiuszem Korytkowskim ze Stowarzyszenia „Świat Akordeonu”. Uczyli się
śpiewać świąteczne piosenki w czterech językach – po polsku, po angielsku, po hiszpańsku i w dialekcie kurpiowskim. W
cudowny  klimat  świąt  wprowadziły  wszystkich   Jasełka  Bożonarodzeniowe,  przygotowane  przez  uczniów  pod  opieką
katechetki – mgr Hanny Romańskiej – Lis.

 Jak tu nie kochać zabieganego przedświątecznego czasu? To jedyny taki okres w roku, gdzie im więcej pracy, tym więcej
radości.  Niepowtarzalny  klimat  grudnia  powinien  trwać  cały  rok.  Z  pewnością  na  długo zatrzymają  go  własnoręcznie
wykonane ozdoby, kartki i pierniczki. I oczywiście po  raz kolejny nauczyliśmy w szkole, że wspólne działania jednoczą i
cieszą. Tego społeczność Szkoły Podstawowej w Zalasiu wszystkim życzy – radości płynącej z bycia razem.


